interesse futuri, l’Europa ha continuato a lateralizzare, penalizzata da una mancanza di catalizzatori strutturali.
• Resilienza e selettività: Le nostre strategie hanno dimostrato capacità di adattamento in un contesto complesso,

bilanciando il rischio con opportunità selettive in settori di crescita e difensivi.
• Focus su Cina e lusso: L’introduzione di strategie tematiche sulla Cina e l’incremento dell’esposizione a titoli del

lusso rappresentano un posizionamento strategico verso temi con potenziale di ripresa nel medio termine.
• Prospettive 2025: Guardando al futuro, pensiamo che il prossimo anno sarà segnato da una combinazione di

sfide e opportunità. La selettività rimarrà essenziale, con un focus su tecnologia, infrastrutture e obbligazionario
di qualità come pilastri delle nostre strategie. La capacità di navigare i mercati con flessibilità e precisione sarà
fondamentale per affrontare un contesto caratterizzato da alte aspettative e incertezze globali.

In questo scenario, il nostro approccio dinamico e diversificato continuerà a guidare le decisioni di investimento,
con l’obiettivo di generare valore aggiunto per i nostri clienti, proteggendo al contempo il capitale in un panorama
in evoluzione.

Gamma Capital Markets ltd

Via Amedei 15 20123 MILANO Tel.  +39 02 9999 00 20 2

FACTSHEET | DICEMBRE 2024

TEMATICHE

AZIONARIE
LONG ONLY
• BEST BRANDS LONG ONLY
• ROBOTICS & AI LONG ONLY
• ALTERNATIVE ENERGY LONG ONLY

FLEX
• BEST BRANDS FLEX
• ROBOTICS & AI FLEX
• ALTERNATIVE ENERGY FLEX

Gamma Capital Markets ltd

Via Amedei 15 20123 MILANO Tel.  +39 02 9999 00 20 3

FACTSHEET | DICEMBRE 2024

GEN FEB MAR APR MAG GIU LUG AGO SET OTT NOV DIC YTD

2012 +8,60% +5,08% +3,80% +3,13% -2,98% -0,31% +4,51% +1,29% -0,34% +0,66% +3,93% -0,05% +30,32%

2013 +3,06% +2,90% +1,91% -0,46% +5,16% -2,96% +4,97% -0,78% +3,86% +1,52% +2,68% +0,67% +24,64%

2014 -3,49% +3,78% -2,61% +0,33% +4,07% -0,01% -1,95% +3,29% +0,80% +2,12% +5,11% -0,16% +11,41%

2015 +7,53% +5,62% +4,32% -2,82% +3,24% -3,35% +4,68% -8,36% -2,80% +11,41% +3,88% -3,94% +19,08%

2016 -5,86% -1,69% +1,86% -0,10% +4,00% -0,50% +4,54% +0,66% +1,97% -0,06% +1,30% +2,82% +8,85%

2017 +0,97% +4,95% +2,05% +1,31% +1,29% -1,27% +0,24% +1,87% +3,26% +6,42% -1,30% -0,08% +21,25%

2018 +5,37% +0,24% -2,65% +4,28% +7,68% -1,52% +1,98% +2,96% -0,17% -8,32% +0,71% -6,91% +2,43%

2019 +7,72% +5,30% +5,12% +3,58% -4,11% +5,04% +2,02% -1,01% -0,60% -0,13% +5,29% +1,14% +32,79%

2020 +2,54% -6,19% -7,30% +14,85% +9,77% +3,97% +0,63% +6,57% -0,41% -2,46% +6,61% +1,73% +32,07%

2021 +0,01% +2,45% +3,66% +3,88% +0,34% +3,74% +2,22% +0,84% -3,19% +6,21% +0,42% +4,56% +27,81%

2022 -5,55% -3,24% +1,58% -4,27% -2,12% -6,73% +12,34% -3,87% -7,26% +6,48% +4,64% -8,20% -16,74%

2023 +6,27% +0,19% +4,16% +0,50% +5,18% +4,22% +0,31% -1,22% -2,94% -4,26% +9,08% +4,16% +31,19%

2024 +5,46% +7,80% +1,24% -4,06% +2,58% +3,12% -1,14% +0,70% -1,47% -2,74% +5,59% +0,06% +17,73%

Linea: BEST BRANDS LONG ONLY

Si riportano i dati passati delle performance dei portafogli modello sottostanti la linea di gestione Best Brands Long Only. Si precisa che i dati della performance dei portafogli modello possono differire

anche significativamente rispetto ai dati delle performance della linea di gestione Best Brands Long Only. I dati si riferiscono al passato e non costituiscono un indicatore affidabile dei risultati futuri. Le

performance non sono comprensive di commissioni, dividendi, cedole e della ritenuta fiscale. Dal 01/01/2024 le performance tengono conto di dividendi e cedole. Si prega di consultare attentamente il